sáért (I 553. elején)
Sacratissima Regia Maiestas, ac Domine Domine 

mihi clementissime!
Suplico S. Maiestati Vestrae humillime, digne

tur Maiestas Vestra S. haec armorum insignia una-

') Beöthy: A magyar Irodalom története. 1. k. 214 1.
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cum nobilitate mihi et universis haeredibus meis, 
inter caetera sua beneficia clemeoter conferre. Quod 
omni tidetitate Maiestati Vestrae semper ad finem 
usque vitae meae, pro parte mea v irili reservire 
studebo.

Gratiosum responsum exspecto a Sacratissima 
Maiestate Vestra.

V. S. M :
humilis subditus:
Sabastiauus Litteratus de Thynod.

K ívü l: Supplicatio Sabasthiani Litterati de
Thynod.

(Mellékelve egy czimer-rajz, mely azonos azzal, 
a mely a Tinódy „Cronicá“ -ja kolozsvári 1554. k i
adványa végén látható s melyet Beöthy „A  magyar 
irodalom története I. k. 230 1. és a Millenniumi 
Történet is közöl.)

(Eredetije özv. Csiszér Albertné úrnő birtokában 
Maros-Vásárhelyt.)

Tinódy Sebestyén czimeres nemes levele melyet 
I. Ferdinand királytól nyert 1553. aug. 25-én.

(Nos) Ferdinandus Divina favente clementia 
Romanorum, Hungáriáé, Boemiae, Dalmatiae, Croatiae, 
Sclavoniae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lodomeriae, 
Comaniae, Bolgariaeque etc. Rex, semper Augustus, 
infans lfispaniarum, archidux Austriae, dux Bur
gundiáé. Brabantiae, Styriae, Garinthiae, Carniolae, 
marchio Moraviae, dux Luxemburgae, ac superioris 
et inferioris Silesiae, Virtembergae et Thekae etc. 
comes Ilabsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi, Goritiae, 
landtgravius Alsatiae, marchio Sacri Romani Imperii 
supra Anasum, Burgoviae, ac superioris et inferio
ris Lusatiae, Dominus Marchiae Sclauonicae, Portus
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Naonis et Salinarum etc Tibi fideli nostro nobili 
Sebasfiano Literato de Thynod salutem et graciae 
nostrae incrementum. Libenter maiores nostros cla
rissimos principes his potissimum rebus imitamur, 
quae publice prosunt, quaeque ad virtutem et ho
nores ac ideo merito pro se quisque enitatur, ut 
quam probatissimum, acceptissimumque principi suo 
exhibere se queat, unde demum laborum suorum 
digna praemia reportare possit. Ac prout Deus op
timus maximus varie dona sua distribure mortalibus 
solet, aliis quidem consilio, aliis armis, multis inge- 
nio-a operum fabricatione, nonnullis vero ingeni 
dexteritate, ve! in dicendo, vel in rebus preclare 
gestis, aeternae memorie prodendis, excellere dat, 
ut sic varie donis partitis societas humana rectius 
pulchriusque conservetur: Te vero Sebastiane arte 
canendi, historiarumque lingva Hungarica in Ryth- 
mos eleganti compositione, author naturae Deus, 
reliquis tuae aetatis et conditionis hominibus praes
tare concesserit, intelligamusque te honestis quidem 
et nequaquam poenitendis ortum parentibus, sed qui 
conditionem civilem egressi nou sint, neqne ad No
bilitatis lucem pervenerint; noluimus tibi, tuisque 
imitatoribus honorum stimulos deese, imprimis uti 
meritus es, te, et propter te Wolffgangum, Alexandrum, 
Carolum, Margarelham, et Judith filios et filias tuas, 
ex ignobili statu eximimus, in verorumque Regni 
Hungáriáé Nobilium ordinem, et numerum regia 
nostra authoritate cooptamus, recipimus et aggrega
mus. Utque haec nostra in te benignitas illustrior, 
ac magis nota omnibns esse possit, haec Nobilitatis 
insignia tibi et per te soboli tuae praefatae haere
dibusque et posteritatibus vestris universis damus
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in scuto dextra parte rubeo, sinistra vero ceruleo 
coloribus distincto, parte rubeo manum ceruleam 
hominis frameam nudam supra manubrium com
prehensam, in cerulea vero parte scuti lutinam sive 
testudinem crocei coloris; scuto galea militaris diffu
sis laciniis ac variegatis imposita est, unde manus 
nudum gladium supra manubrium comprehensa emi
net, quae admodum haec in capite praesentium li- 
terarum arte et manu pictoris, propriis et accomo- 
datis coloribus sunt expressa. Annuentes et conce
dentes tibi Sebastiano, ac per te filiis et filiabus
tuis praefatis, haeredibusque et posteritatibus vestris

•
universis, ex nostra scientia certa et amino delibe- 
ato, ut tu, filiique tui, atque haeredes et posteris 
universi, praetacta arma seu Nobilitatis insignia more 
altorum Nobilium Regni nostri Hungáriáé armis 
utentium, a modo imposterum, ubique, in praeliis, 
hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachis, ac 
aliis omnibus exercitiis nobilitaribus et militaribus, 
necnon sigillis, vexillis, cortinis, annulis, aulaeis, 
domibus et generaliter in quarumlihet rerum et 
expeditionum generibus, sub mere et sincere Nobi
litatis titulo, quo te, tuosque praenominatos filios et 
filias ab universis et singulis, cuiuscunque condi
tionis, dignitatis, status et praeeminentiae homines 
existant, insignitos dici, nominari, teneri et reputari 
volumus ferre et gestare, omnibusque et singulis 
honoribus, graciis, privilegiis, induitis, libertatibus, 
praerogativis et (im)munitatibus, quibus caeteri veri 
Nobiles, milites et militares homines praefati Regni 
nostri Hungáriáé aut alii armis utentes quomodo- 
libet consvetudine vel jure usi sint et gavisi, uti, 
frui et gaudere possis et valeas imo aggregamus,
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annumeramus, adscribimns, damus, annuimus et 
concedimus. In cuius rei memoriam firmitatemque 
perpetuam has literas nostras secreto sigillo nostro 
quo ut Rex Hungáriáé utimur, pendenti communi
tas, tibi praefato Sebastiano, tuisque haeregibus et 
posteris universis duximus dandas et concedendas.

Datum per manus reverendissimi in Christo 
patris domini Nicolai Olahi, archiepiscopi ecclesiae 
Strigoniensis, eiusdem loci comitis perpetui, prima
tis Hungáriáé, legati nati, summi et secretarii et 
cancellarii, compatris nostri syncere dilecti, in civi
tate nostra Vienna Austriae, vigesima quinta die 
Augusti, anno Domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo tertio regnorum nostrorum Romani 
vigesimo tertio, aliorum vero vigesimo septimo.

Ferdinandus m. p.
Nicolaus Olahus

Archicpiscopus Strigoniensis mpr.

(Eredetije özv. Csiszár Albertné úrnőnél a pá
losi Donáth család levelei között Marosvásárhelyt.)

De nemcsak Tinód lehet büszke az ő Sebestyé
nére, hanem Sárbogárd is az ő Mészöly Gézájára, a 
ki festői ecsetével vívta ki magának az elismerés 
babérait.

Mészöly Géza korunk legkiválóbb festőinek 
egyike, született Sárbogárdon 1844 ben nemes szü
lőktől. Mint másodéves jogász Pesten ismerkedett 
közelebbről szelleme ideáljával a festészettel, s előbb 
Kocsis Boldizsár majd Szigeti Antal vezetése alatt 
egyik legszorgalmasabb munkása a Muzeum másoló 
termeinek.